י"א בסיון, תשפ"ד

17 ביוני, 2024

חוזר מס' ח – 06 - 2783

לכבוד

התאגידים הבנקאיים והסולקים

הנדון: עקרונות לניהול אפקטיבי של סיכונים פיננסיים שקשורים לאקלים
(הוראת ניהול בנקאי תקין מס' 345)

מבוא

1. בהתאם לחוזר מספר 06-2747 בנושא עקרונות לניהול אפקטיבי של סיכונים פיננסיים שקשורים לאקלים שפורסם בתאריך 12.6.2023, תחילתה של הוראת ניהול בנקאי תקין מספר 345 (להלן - ההוראה) נקבע ליום 12.6.2025. במענה לבקשת איגוד הבנקים, לפיה התאגידים הבנקאיים מתמודדים עם מחסור משמעותי במשאבים ועם האטה של תהליכים בעקבות מצב המלחמה השורר במדינה מאז חודש אוקטובר, הוחלט כי מועד התחילה יידחה ל-12.6.2026.
2. האסדרה לא לוותה בפרסום דו"ח לפי חוק עקרונות האסדרה, התשפ"ב-2021, וזאת לאור הפטור הקבוע בסעיף 34(ג)(2), שכן מדובר במתן הקלה קצובה בזמן לגבי מועד ההיערכות הנדרש מהתאגידים הבנקאיים ליישום ההוראה ולכן ההשפעות הישירות והעקיפות שצפויות להיות לאסדרה על הגורמים שעליהם היא נועדה לחול או על אינטרסים מוגנים אחרים, לרבות עלות הציות לה, אינן מהותיות.
3.

לפיכך, מצופה כי התאגיד הבנקאי יישם, ככל הניתן, את העקרונות של הוראה זו גם בניהולו את הסיכונים הפיננסיים שקשורים לסיכונים סביבה אחרים.

תחולה

6. הוראה זו תחול על הגופים הבאים (יכוננו להלן - "תאגיד בנקאי"):
- (א) תאגיד בנקאי, תאגיד עזר וכן תאגידיים בשליטת התאגיד הבנקאי המנויים בסעיפים 11(א)(3) ו-11(א)(3) לחוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981.
- (ב) סולק כהגדרתו בסעיף 36 לחוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981.

¹ Principles for the effective management and supervision of climate-related financial risks, Basel Committee on Banking Supervision, June 2022.

נציין כי מספור הסעיפים בהוראה זו תואם את מספור הסעיפים במסמך של ועדת באזל החל מעיקרון 1.

הגדרות²

.7